

Образложење одступања

Пословање ЈКП „Тржница „ Ниш је стабилно и у складу је са Програмом пословања за 2021 годину који је усклађен са Смерницама за израду истог.

У другом кварталу план прихода остварен је са 66% а план расхода са 69%.

У Билансу успеха исказан је негативан пословни резултат- бруто губитак од 4.976.167,00 динара.

Негативне последице пандемије изазване ширењем корона вируса утицале су на пад прихода чија је последица негативан пословни резултат.

	План (01.01-30.06.2021)	Реализација (01.01-30.06.2021)	Индекс
Укупни приходи	148.011.000,00	97.312.130,00	66
Укупни расходи	147.911.000,00	102.288.297,00	69
Добитак	100.000,00		
Губитак		-4.976.167,00	

Водећи рачуна о степену усклађености планираних и реализованих активности из Програма пословања за 2021 годину, применом мера штедње и рационализације појединих позиција трошкова до лимита који не би угрозио редовно пословање, остварени су расходи испод планираних износа за 31%.

Биланс стања показује стање и промене имовине, обавеза и капитала предузећа на дан 30.6.2021. године.

У овом обрасцу исказани су планирани и процењени подаци целокупне имовине, обавеза и капитала предузећа.

У извештајном периоду планирани број запослених у складу је са важећим законским прописима и исти износи 179. По кадровској евиденцији на дан 30.6.2021 године у предузећу ради 157 запослених од чега је 146 на неодређено време и 11 на одређено време. Број запослених у односу на први квартал смањено се за 2 запослена.

Бруто зараде запослених са доприносима на терет запосленог, у предузећу, одступају за 23% због планирања зарада у складу са законским прописима, а исплате се врше са ограниченом вредношћу бода.

Дневнице су од планираних мање за 22%.

Тржница не добија субвенције, не планира их, те нема ни реализације истих.

Задње две године наше предузеће послује са губитком, те у обрасцу 7 не исказује нето добит.

У обрасцу „Средства за посебне намене „, исказане позиције које се односе се на репрезентацију, трошкове рекламе и пропаганде, трошкове за спортске и културне активности испод су планираних вредности.

Што се тиче кредитне задужености предузеће користи дозвољени минус од 30.000.000,00 динара за текућу ликвидност. На дан 30.06.2021. године стање кредитне задужености износи 24.749.809,00 динара. Дугорочни кредит за инвестиције и финансијски лизинг нису реализовани у овом периоду.

Инвестициона улагања за првих шест месеци 2021 године износе 3.449.366,00 дин. и остварена су са 20% у односу на планиране инвестиције (17.300.000,00 дин.). Реализација се односи на куповину опреме, алата и ситног инвентара, ЛЗС опреме, на надоградњу софтвера и израду пројектне документације за наткривање пијаце „Криве Ливаде „.

Исказане обавезе према добављачима у Билансу стања износе 10.645.247,00 динара и мање су од планираних за 18% (смањене су за 2,4 милиона .

Фактурисани закуп локала у другом кварталу износи 38.527.999,00 дин. и исти је наплаћен у износу од 38.923.220,00 дин. , што износи 101% наплате.

М.П.  Овлашћено лице